
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

  
PORTARIA 018/2019. 

 
LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º – Conceder gratificação as servidoras abaixo nominadas pelo desempenho das respectivas 

funções previstas no Estatuto do Magistério: 

ADRIANA FATIMA DA SILVA CARVALHO, RG. 9.251.535-4/PR – Equipe Pedagógica do CMEI Nascente 
do Sol 
 
ALESSANDRO SOARES DE LIMA, RG. 8.752.063-3/PR – Equipe Pedagógica do CMEI Patricia Aparecida 
Nascimento da Silva 
 
CRISTINA SCOTON ORTIZ, RG. 5.646.272-4/PR – Equipe Pedagógica da Escola Municipal Atácio Moreira 

de Castilho – 20 hs 

 
FERNANDO DE ANHAIA, RG. 9.168.502-7/PR – Equipe Pedagógica do CMEI Terezinha Leal Dinamarquês 
 
GISLENE IZABEL GONÇALVES DO PRADO, RG. 7.711.253-7/PR – Equipe Pedagógica da Escola 
Municipal Arthur da Costa e Silva. 
 
JOSIANE VIEIRA DA SILVA, RG. 5.434.931-9/PR – Equipe Pedagógica da Escola Municipal José Afonso – 
20hs 
 
LAUZINHA ROSA DE SOUZA DAVID, RG. 7.100.713-8/PR - Direção da Escola Municipal Arthur da Costa e 
Silva 
 
MARCIA DE FATIMA PALINI, RG. 7.856.921-2/PR – Equipe Pedagógica do CMEI Nascente do Sol 
 
MAICON LUIS PIRES, RG. 10.103.189-6/PR – Equipe Pedagógica do CMEI Sonia Bassani 
 
SILVIA REGINA DE ABREU DOS SANTOS, RG. 7.819.486-3/PR - Equipe Pedagógica do CMEI Terezinha 
Leal Dinamarquês 

 
Artigo 2º - Revogar a gratificação concedida a servidora ADRIANA STAUT DE SOUZA, RG.6.081.575-5/PR, 

pelo desempenho da função de Equipe Pedagógica da Escola José Afonso. 

  

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de fevereiro 

de 2019. 

 

Publique-se. 
 

Siqueira Campos, 15 de fevereiro de 2019. 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


